LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

F CERTIFICADO DE CALIDAD
i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Hokiila i) Eiiasa CERTIFICADO NRO: L1000079786

PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDG: 10010375
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ERSAYQ; TEMP AME 18-°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706673
D 387
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultade de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
2508.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
2508.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
25082017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,292 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 621,843 MPa NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,530 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r N

Sello de Calidad

\ st \
\ \

L :

Institutn tcuntonano de Normalizacion

NTE INEN 21587 J

N

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONOQ LAMINADAS E@l %ALIBNETLEESCOLDA LES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborator:o n autanzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

\J! L = LlDJ"’r‘;

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079796

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
CEGHA DE RSN 20.08.2017 PRODUCTO: 74 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10046301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705925
ID 642
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
24.07.20177  FLUENGIA 540,0 4200 484,913 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613,088 MPa NTE INEN 2167
24,07.20177  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
24.07,2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,688 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,910 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,515 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

% sy \
A \
lnstiuto Fouatonano e Normalizonion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001;2007 e ISO 14021;004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER GALENTE G o¥bRE)ESCTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratghi n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: bt
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




O CG CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Kceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079815

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
T — . PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIBO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMEB 21 %C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 705815
D 724
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observacicnes
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.268 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
25.08.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.082017 FLUENCIA 540,0 4200 457316 MPa  NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 619892  MPa  NTEINEN 2167
25.082017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,913 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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st Fouatonano de Normalizacion

{ Sello de Calidad
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NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENTGALIENTEESQUDABEES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorip. Mo)egtan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTEO! DE CAlIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadot

CERTIFICADO NRO: L1000079820

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
N — S0.08:2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 YONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 207G
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706689
ID 562
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,056 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 447,927 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENGIA 550,0 605,394 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,017 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,975 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
" =
Sello de Calidad
LY [ Y
AN F 1N
nsntute Fouatanaog de Normaleacion
NTE INEN 2167
O
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASA%E%I:&EBTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labomtono?llro %m&ﬁhproducciones parciales del mismo.

Firma: B i S (PR
VANESSA VALLABARES ' DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079926
PAGINAS 1 DE1

Aceria del Ecuador

LABORATORIOQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 01.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PERIDO: 10010418
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705574
ID 3
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 469,717 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 640,023 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
19.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,093 mm NTE INEN 2167
19.07.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,260 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
V] 1 \

\
Instituto Ecuatoriang o Norihilizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dal RO o} Apirzagas feproducciones parciales del mismo.

Firma:
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VANESHMTHSHAPARER IDAD

"JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuader
LABORATORD DF CALIDAD LAMNADOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

C404AH96

Pagin

Norma re
NTE INEN 21

aldel

erencia:
67:2011

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS |
espac. altura ancho base tol ! blado
colada ID Fabnk | fsat tasalt __ Fy Fu Fu/ Fy alargamiento T
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306864 1 12 7,76 0,73 1,25 70 0,3% 453,9 690,4 1,52 16,6 ok
16306864 2 12 7,76 0,71 1,39 70 0,8% 4789 699,8 1,46 14,0 ok
16306864 i Ll 7,76 0,67 1:32 70 0,0% 4741 690,8 1,46 14,6 ok
16306864 4 12 7,76 0,69 1,35 70 -0,3% 4721 699,4 1,48 17,2 ok
16306864 5 12 7,76 0,70 1,35 70 -0,2% 467,2 698,2 1,49 19,1 ok
16306864 6 12 7,76 0,80 1,27 70 -0,3% 4710 695,1 1,48 16,9 ok
16306864 7 12 Tl 0,70 1,44 70 -1,1% 450,9 665,9 1,48 175 ok
16306864 x 12 7,8 0,71 1.3 70 -0,1% 466,8 691,4 1,48 16,6 ok
colada: 130ton max 7,8 0,8 1,4 70 0,8% 479 700 1,52 19,1
min 7,8 0,7 1,3 70 -1,1% 451 666 1,46 14,0
o delca 9/28/2016 2:28:20 PM
=
ria del £
Aceria del Ecuador ‘qpmn
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:28:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306864
C Si Mn P S Cu Cr
% % % % % % %
min
<x>(7) 0.284 0.168 0.852 0.0148 0.0408 0.391 0.080 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % | |
min ]
<x>(7) 0.017 0.0015 0.041 0.0003 97.92 0.444 '
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD
Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados
No estan autorizadas reproducciones de este documento




Odelcc REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306738 1 16 10,19 0,88 2,00 70 0,7% 450,4 681,5 1,51 14,5 ok
16306738 2 16 10,19 0,87 1,89 70 0,7% 420,0 674,7 1,61 16,5 ok
16306738 3 16 10,19 0,90 1,90 70 0,8% 449,8 678,5 1,51 16,0 ok
16306738 4 16 10,19 0,90 1,91 70 0,5%  495,5 679,7 1,37 15,1 ok
16306738 5 16 10,19 0,83 1,95 70 0,6% 484,9 674,4 1,39 16,9 ok
16306738 6 16 10,19 0,85 1,95 70 0,3% 449,6 670,7 1,49 15,4 ok
16306738 7 16 10,19 0,84 1,92 70 0,6% 518,0 668,6 1,29 17,3 ok
16306738 x 16 10,2 0,87 1,9 70 0,6% 466,9 675,4 1,45 16,0 ok

colada: 131ton max 10,2 0,90 2,0 70 0,8% 518 681 1,61 17,3

min 10,2 0,83 1,9 70 0,3% 420 669 1,29 14,5

10/3/2016 1:01:35 PM

adelco 5 SPECTRO

LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F 10/3/2016 1:01:28 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306738
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.263 0.159 0.893 0.0148 0.0297 0.399 0.093 0.115
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % I
min
<x>(7) 0.020 0.0021 0.042 0.0003 97.89 0.433
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acetla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067625

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
06.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007308
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700776
1D 215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,362 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 21867
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

!1
'\
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1
|
|
|
\
|
\

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Seilo de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr] Aia del LaAb%aéo'noE E?, EAStlajn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A.

,1/70
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Firma:




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306733 1 16 10,31 0,96 1,73 70 -0,1% 440,4 6370 1,45 16,8 ok
16306733 2 16 10,34 0,92 1,72 70 0,5% 438,0 637,5 1,46 19,6 ok
16306733 3 16 10,34 0,94 1,70 70 -0,1% 437,55 645,8 1,48 18,3 ok
16306733 4 16 10,34 1,00 1,71 70 0,3% 435,6 640,9 1,47 19,2 ok
16306733 5 16 10,38 0,98 1,84 70 0,4% 435,6 639,9 1,47 18,8 ok
16306733 6 16 10,33 0,96 1,73 70 0,2% 453, 640,4 1,41 19,2 ok
16306733 7 16 10,34 0,96 1,70 70 1,9%  456,0 656,0 1,44 15,0 ok
16306733 x 16 10,3 0,96 1,7 70 0,4% 4423 642,5 1,45 18,1 ok
colada: 128ton max 10,4 1,0 1,8 70 1,9% 456 656 1,48 19,6
min 10,3 0,9 1,7 70 -0,1% 436 637 1,41 15,0
d I 2/10/2017 3:25:53 PM
7 - SPECTRO
LARDAATORO FLMMEDRA-ALG %.
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:25:50 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306733 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P ] Cu Cr Mi
% %o e % % % ¥a %
min
1= (7] 0.285 0.182 0.857 0.0154 0.0274 0.367 0.085 0.123
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% o % % % |
min
zX> (7 0.021 0.0018 0.037 0.0005 97.91 0.445
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecoader
LAROR AT TF (CAS I | AR AW

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura ancho base (y tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16106618 1 16 10,27 0,86 1,90 70 0,5% 4313 648,4 1,50 16,0 ok
16106618 2 16 10,26 0,84 1,94 70 0,4% 466,4 655,3 1,40 14,5 ok
16106618 3 16 10,26 0,90 1,96 70 0,4% 430,8 653,1 1,52 16,0 ok
16106618 4 16 10,27 0,88 1,94 70 0,5% 429,1 650,8 1,52 14,0 ok
16106618 5 16 10,21 0,94 1,96 70 0,5% 436,4 642,5 1,47 17,0 ok
16106618 6 16 10,26 0,86 1,92 70 0,4% 423,9 633,7 1,49 14,0 ok
16106618 7 16 10,25 0,82 1,98 70 0,6% 433,6 639,5 1,47 16,0 ok
16106618 x 16 10,3 0,87 1,9 70 0,5% 4359 646,2 1,48 15,4 ok
colada: 130ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,6% 466 655 1,52 17,0
min 10,2 0,8 1,9 70 0,4% 424 634 1,40 14,0
d | 2/10/2017 9:26:03 AM
b0 ¢ SPECTRO
AREEA TSRS FLINDENORA-ASE ﬁT
Method: Fe-10-F 2/10/2017 9:26:00 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106618
C Si Mn P ] Cu Cr Ni
% %, o % % 8 % %
min
<> [7) 0.266 0.148 0.828 0.0141 0.0196 0.336 0.080 0.126
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % |
man
<1 (N 0.019 0.0023 0.039 0.0007 88,05 n.422
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

| e i cuador |
‘ Aceria del Ecuadol ; CERTIFICADO NRO: L1000071496

‘3 : ‘ PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

A

|

‘

!‘ | |
| LUGAR: | ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

| FECHA DE EMISION: S \ PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
| NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS SIA No PEDIDO: 10007255
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CGONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 2210
| LOTE DE INSPECCION: 030000049341 ‘
| NRO DE GOLADA: 703388 !
ID 208 \
| | |
| I ]‘ Fecha Caracteristicas de lnépeccicn Max | Min ‘ | Resultado de Analisis | UN I Observaciones
|
l . QUIMICO
%4.04.2017 % CARBON (C) 0,300 o,zec]; 0,268 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05{3 1,059 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) ‘ 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 o,oo%) 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
f ' MECANICO
124_04201‘7 AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 4200 463485  MPa  NTEINEN 2167
;24.04.201:7 RESISTENCIA 560,(:) 639,289 ~ MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,251 1,379 NTE INEN 2167
124.04.2017 DOBLADO 1 Conforme NTE INEN 2167
1  FIsICO
j24.o4.2o17 ESPACIO RTRANSV | 17,50 : 17,278 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,370 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,915 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA } Conforme NTE INEN 2167

[ |
i24.04.2017 LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9|956 10,010 m NTE INEN 2167

|
|

Observacion:

| i | | .
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008. OHSAS 18001:2007 e ISO 14061:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN bALlENTE, SOU)/%%& FRMOT‘RATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
: . . i L SACERIA DELECUADORCA. - , _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. y 5%1 autorizadas reproducciones parciales del mismo.

N\

-

VANEERA ‘T/XLLLX?SA&;;E%'LA H -

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

|
\
4 | Firma:
|



. egco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuzdor

CERTIFICADO NRO: L1000078773

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e i, PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDG: 10010032
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706054
ID 765
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24072017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 4200 463694  MPa  NTE INEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 620550  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,877 e NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,360 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

U e A

nstituto Fouatonano de Normalsamonn

L NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esériBl Caderato %%%Qgﬁt%ﬁémas reproducciones parciales del mismo.

ANESAVRILADHRES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. . elCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
Q] S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079350

PAGINAS1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R ——— s 0 0 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDG: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AME 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706217
D 568
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Qbservaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467137  MPa  NTEINEN 2167
02,08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,801 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,267 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

N kN
N N

Instituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritaAd&Iéﬁ?KaBréuL hllEa Ce{s)tgn Sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A,

Firma; U%
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079758

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERING: 10010201
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEME AME;21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705922
ID 659
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,600 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mmz2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,766 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613,722 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTOQ 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
24,07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,722 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN Y

Instituto Feuatonano de Nom

L NTE INEN 2167

wacidn

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA%\EJ%%H%E}E. ECC)I?E%\BLES! TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratofio. Ng-estan autoﬁga&asf?eproducciones parciales del mismo.
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